UỶ BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 4749/MTTW-BTT

V/v thông báo việc tổ chức Cụm thi đua

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 07 tháng  5  năm 2018

                                                Kính gửi:  Các Tổ chức thành viên

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-MTTW ngày 12/02/2015 của Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam ban hành kèm theo Quy chế Thi đua, khen thưởng của    Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam (nhiệm kỳ 2014 - 2019) và nhằm tăng cường hoạt động, phát huy vai trò của các Tổ chức thành viên, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam thống nhất tổ chức Cụm thi đua các Tổ chức thành viên thực hiện từ năm 2018, cụ thể như sau:
I. CỤM THI ĐUA CÁC TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI VÀ CÁC TỔ CHỨC LIÊN HIỆP

1. Quân đội Nhân dân Việt Nam;

2. Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

3. Hội Nông dân Việt Nam;

4. Hội Liên Hiệp Phụ nữ Việt Nam;

5. Hội Cựu chiến binh Việt Nam;

6. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

7. Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt Nam;

8. Liên hiệp các Hội Khoa học - Kỹ thuật Việt Nam;

9. Liên Hiệp các tổ chức Hữu nghị Việt Nam.
II. CỤM THI ĐUA CÁC TỔ CHỨC XÃ HỘI
1. Hội Chữ thập đỏ Việt Nam;
2. Hội Người cao tuổi Việt Nam;
3. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam;
4. Hội Cựu Thanh niên xung phong Việt Nam;
5. Hội Truyền thống Trường sơn - Đường Hồ Chí Minh Việt Nam;
6. Hội Cứu trợ Trẻ em tàn tật Việt Nam;
7. Hội Bảo trợ Người tàn tật và trẻ mồ côi Việt Nam;
8. Hội Người mù Việt Nam;
III. Hội Nạn nhân chất độc da cam - Dioxin Việt Nam.
IV. CỤM THI ĐUA LĨNH VỰC GIÁO DỤC - VĂN HÓA XÃ HỘI - ĐỐI NGOẠI
1. Hội Khuyến học Việt Nam;
2. Hội Cựu Giáo chức Việt Nam;
3. Hiệp hội các trường Đại học, Cao đẳng Việt Nam;
4. Hội khoa học lịch sử Việt Nam;
5. Hội Nhà báo Việt Nam;
6. Hội Xuất bản Việt Nam;
7. Hội Liên lạc với Người Việt Nam ở nước ngoài.

V. CỤM THI ĐUA LĨNH VỰC Y TẾ

1. Hội Kế hoạch hóa gia đình Việt Nam;
2. Hội Y tế công cộng Việt Nam;
3. Hội Đông y Việt Nam;
4. Tổng Hội Y học Việt Nam;
5. Hội Châm cứu Việt Nam;
6. Hiệp Hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam;
7. Hội Nước sạch và Môi trường Việt Nam.
VI. CỤM THI ĐUA LĨNH VỰC PHÁP LUẬT VÀ TÔN GIÁO

1. Liên Đoàn Luật sư Việt Nam;
2. Hội Luật gia Việt Nam;
3. Ủy ban Đoàn kết Công giáo Việt Nam;
4. Hội Thánh Tin lành Việt Nam (Miền bắc);
5. Hội đồng Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam.

VII. CỤM THI ĐUA LĨNH VỰC KINH TẾ

1. Liên Minh Hợp tác xã Việt Nam;
2. Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
3. Hiệp Hội làng nghề Việt Nam;
4. Hiệp Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam;
5. Hội Nghề cá Việt Nam;
6. Hội Mỹ nghệ, Kim hoàn, Đá quý Việt Nam;
7. Hội Làm vườn Việt Nam;
8. Hội Sinh vật cảnh Việt Nam;
9. Hiệp Hội sản xuất kinh doanh của người khuyết tật Việt Nam.
Trân trọng thông báo để các Tổ chức thành viên biết và triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Thường trực UBTWMTTQVN (báo cáo);
- Hội đồng TĐ-KT UBTWMTTQVN (báo cáo);

- Các ban, đơn vị cơ quan UBTWMTTQVN;

- Lưu: VT và Ban TCCB.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Bùi Thị Thanh

1
PAGE
2